

Pressemeddelelse

Vor ref.
Sag
J. nr.
10. januar 2007

EU-Kommissionen lægger pres på energiselskaber

Energiselskaberne kommer under pres med det energjudspil, som EU-Kommissionen har fremlagt i dag. Helhedsindtrykket er imidlertid godt, men der udestår nu en kæmpeopgave for danske og europæiske energivirksomheder med at rulle de store ambitioner ud i den virkelige verden.

- Det er første gang Kommissionen fremlægger et samlet energjudspil, og Kommissionen fortjener ros for at spille ud med klare og langsigtede mål. EUs energi- og miljøpolitik har hidtil strittet alt for meget til højere og venstre med national enegang og uens vilkår for energiselskaber og forbrugere. I det lys er udspillet et stort skridt i den rigtige retning, siger chefkonsulent Jakob Juul, Dansk Energi.

- Åbne grænser for den frie handel og fælles energi- og miljømål er den eneste farbare vej frem, siger Jakob Juul.

Kommissionen ser ud til at ville hanke op i dårligt fungerende konkurrence på energimarkedet. Et skridt, der får anerkendelse i Dansk Energi.

- Samfund, forbrugere og virksomheder kan ikke på den lange bane leve med, at konkurrencen halter på nogle områder. Danmark er et lille land, og danske virksomheder er små på det europæiske marked. Derfor er virksomheder og forbrugere dybt afhængige af, at der bliver rettet op på skævhederne, siger Jakob Juul, Dansk Energi.

EU-udspillet indeholder et nyt, ambitiøst mål for EUs klimaindsats, og der er lagt op til, at EU skal skære mindst 20 pct. ned på udledningen af klimagasser i 2020.

- Vi accepterer, at energisektoren har en særlig opgave i kampen mod klimafordringerne. Og at EU må påtage sig det internationale lederskab. Derfor er det godt, at Kommissionen spiller ud med et langsigtet mål, så vi kender de politiske rammer for fremtidige investeringer. Men vi må kræve, at EU fornyer sin klimalovgivning, der er ekstremt konkurrenceforvridende i den nuværende udformning, siger Jakob Juul.

Kommissionens forslag indeholder også en ny målsætning for vedvarende energi og brug af biobrændstof til bilerne.

- Vi er positivt indstillet over for Kommissionens forslag om et fælles mål om mere vedvarende energi. Det vil betyde, at EU for alvor sætter skub i en teknologisk udvikling, som er stærkt medvirkende til, at vi kan omlægge energisystemet og på sigt fremstille energi uden skadelige klimagasser, siger Jakob Juul.

- Vi må imidlertid advare Kommissionen mod at have urealistiske forventninger til biobenzin. Teknologien skal først på plads, og før den er det, er der ikke meget miljø i biobenzin. Kommissionen skal vente på, at en ny generation af bioteknologi er udviklet, og så skulle den meget hellere lægge massivt pres på bilindustrien for få bilerne gjort mere miljøvenlige og mindre energiforbrugende, siger Jakob Juul.

Kontakt:

Chefkonsulent Jakob Juul, tlf. 35 300 429 / 22 750 429
Konsulent Camilla Rosenhagen, tlf. 35 300 420 / 22 750 420

Med venlig hilsen
Dansk Energi
Torben Hvidsten
tlf. 22 750 471